
                                        U C H W A Ł A   Nr  XXV/ 123/2009

                                                      Rady Gminy Kotlin
                                                    z dnia 20  lutego 2009r.

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.

           Na podstawie  art. 190 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy  z dnia 16 lipca 1998r. -
Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw ( Dz. U. z 2003r.
Nr 159, poz. 1547 ze zmianami) Rada Gminy Kotlin uchwala, co następuje:

           § 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Pana Dariusza Stachowiaka  w
okręgu wyborczym Nr 5  wskutek utraty prawa wybieralności.

           § 2. Zobowiązuje się Wójta  Gminy Kotlin do niezwłocznego  przesłania uchwały
Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu oraz doręczenia jej Panu
Dariuszowi Stachowiakowi.

           § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                              Przewodniczący Rady

                                                                                   Czesław  Moch

 



                                                   U z a s a d n i e n i e

                                           do uchwały Nr XXV/ 123 /2009

                                                    Rady Gminy Kotlin
                                                 z dnia 20   lutego 2009r.

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego

             Zgodnie z art. 190 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. - Ordynacja wyborcza
do rad gmin, rad powiatów  i sejmików województw ( Dz. U. z 2003r. Nr 159, poz. 1547
ze zmianami)  wygaśnięcie mandatu radnego następuje wskutek utraty prawa
wybieralności lub braku tego prawa w dniu wyborów.
Nie mają prawa wybieralności zgodnie z art. 7 w/w ustawy osoby karane za przestępstwo
umyślne ścigane z oskarżenia publicznego.
Wobec radnego Dariusza Stachowiaka wydany został  przez Sąd Rejonowy w Pleszewie
wyrok  skazujący  za czyn z art. 178a § 1 kk, który stał się prawomocny w dniu  25 grudnia
2008r.           .
Z art. 190 ust. 2 ustawy o której wyżej wynika, że wygaśnięcie mandatu radnego stwierdza
rada w drodze uchwały, najpóźniej w 3 miesiące od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia
mandatu.
              W związku z powyższym  podjęcie niniejszej uchwały stało się zasadne.

 


